1

平成28年９月26日

各 位

会 社 名     ＴＨＫ株式会社

代表者名     代表取締役社長 寺町 彰博

     （コード：6481  東証第一部）

問合せ先     経営戦略統括本部

財務経理統括部長 中根 建治

（TEL．03－5434－0300）

海外子会社（特定子会社）の設立に関するお知らせ

当社は、平成 28 年９月 26 日開催の取締役会において、下記のとおり２社の海外子会社を設立することを

決議しましたので、お知らせいたします。

なお、当該子会社は出資が完了しますと、両社とも資本金が当社の資本金の額の 100 分の 10 以上に相当し、

当社の特定子会社に該当することとなりますので、併せてお知らせいたします。

記

１．子会社設立の理由

当社グループでは事業のグローバル展開を進めており、グローバルでの事業資金の支援や為替リスクの軽減、

資金効率の向上等、グループ財務機能の強化を目的に、当社 100％出資の金融子会社として、米ドルを機能通

貨とするTHK Capital ULC.と、ユーロを機能通貨とするTHK Finance ULC.を設立することといたしました。

２．設立する子会社（特定子会社）の概要

（１）THK Capital ULC.

名称 THK Capital ULC.

所在地 アイルランド ダブリン市

代表者の氏名 寺町彰博 (当社代表取締役社長)

事業内容 グループファイナンス及び資金管理業務

資本金 150百万米ドル

出資比率 当社 100％

設立年月日 平成28年10月（予定）

（２）THK Finance ULC.

名称 THK Finance ULC.

所在地 アイルランド ダブリン市

代表者の氏名 寺町彰博 (当社代表取締役社長)

事業内容 グループファイナンス及び資金管理業務

資本金 50百万ユーロ

出資比率 当社 100％

設立年月日 平成28年10月（予定）

2

３．今後の見通し

 当該子会社設立に伴う平成 29 年３月期の当社業績見通しに与える影響は軽微であります。今後、業績に

与える影響が生じた場合は、速やかに開示いたします。

以 上